Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О признании недействующим и неподлежащим применению решение Стерлитамакского городского Совета

№ 11/12с от 26.04.2005г. «Об утверждении размеров компенсационных выплат на питание в общеобразовательных учреждениях»

В настоящее время вопрос организации питания на муниципальном уровне различных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях регулируется законами Республики Башкортостан «Об образовании», «О государственной поддержке многодетных семей Республики Башкортостан», «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства Республики Башкортостан».

Питание обучающихся специальной (коррекционной) школы VIII вида №25 финансируется из республиканского бюджета. Выплата компенсации на питание детей из многодетных малообеспеченных семей осуществляется за счет фонда  компенсаций Республики Башкортостан.

С целью приведения организации питания учащихся общеобразовательных учреждений в соответствие с действующим законодательством Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Признать недействующим и неподлежащим применению решение Стерлитамакского городского Совета № 11/12с от 26.04.2005г. «Об утверждении размеров компенсационных выплат на питание в общеобразовательных учреждениях».
Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г.  Хасанов

 г.Стерлитамак

10 июля 2007 г.

№ 12/24з